



# УКАЗ

## ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

### О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 3 февраля 2022 г. № 39-УГ

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 3 февраля 2022 г. № 39-УГ «Об утверждении организационного комитета по подготовке и проведению в г. Саранске Финала X Национального чемпионата «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» и Форума экспертов, лидеров и организаторов мероприятий движения Ворлдскиллс» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Форума экспертов, лидеров и организаторов мероприятий движения Ворлдскиллс» заменить словами «Форума движения Ворлдскиллс Россия»;

2) в пункте 1 слова «Форум экспертов, лидеров и организаторов мероприятий движения Ворлдскиллс» заменить словами «Форум движения Ворлдскиллс Россия»;

3) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить прилагаемые:

Состав организационного комитета по подготовке и проведению в г. Саранске Финала X Национального чемпионата «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» и Форума движения Ворлдскиллс Россия.

Положение об организационном комитете по подготовке и проведению в г. Саранске Финала X Национального чемпионата «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» и Форума движения Ворлдскиллс Россия;

4) в Составе организационного комитета по подготовке и проведению в г. Саранске Финала X Национального чемпионата «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» и Форума экспертов, лидеров и организаторов мероприятий движения Ворлдскиллс:

в наименовании слова «Форума экспертов, лидеров и организаторов мероприятий движения Ворлдскиллс» заменить словами «Форума движения Ворлдскиллс Россия»;

включить в состав организационного комитета Карасева Дмитрия Александровича – генерального директора ООО «Байтекс» (по согласованию);

наименование должности Болталиа Александра Александровича – начальника управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Мордовия дополнить словами «(по согласованию)»;

5) в Положении об организационном комитете по подготовке и проведению в г. Саранске Финала X Национального чемпионата «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» и Форума экспертов, лидеров и организаторов мероприятий движения Ворлдскиллс:

в наименовании слова «Форума экспертов, лидеров и организаторов мероприятий движения Ворлдскиллс» заменить словами «Форума движения Ворлдскиллс Россия»;

в пункте 1 слова «Форума экспертов, лидеров и организаторов мероприятий движения Ворлдскиллс» заменить словами «Форума движения Ворлдскиллс Россия»;

абзац пятый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«на время отсутствия председателя Оргкомитета его обязанности исполняет заместитель председателя Оргкомитета»;

в пункте 13 слова «Правительство Республики Мордовия» заменить словами «Администрация Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Мордовия

г. Саранск  
29 марта 2020 года  
№ 108-УГ



А. ЗДУНОВ